10

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 августа 2020 года

	№ 1552

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 26 октября 2018 года № 2109

«О муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кондинского района на 2019-2025 годы
и на период до 2030 года»

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 346-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», постановлением администрации Кондинского района от 31 июля 2018 года № 1495 «О Перечне муниципальных программ Кондинского района», постановлением администрации Кондинского района                  от 22 августа 2018 года № 1690 «О модельной муниципальной программе Кондинского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Кондинского района, их формирования, утверждения и реализации», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 26 октября 2018 года № 2109 «О муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Кондинского района на 2019-                     2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Всего по муниципальной программе:

2 142 952,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 503 088,1 тыс. рублей;
2020 год - 481 679,5 тыс. рублей;
2021 год - 199 889,7 тыс. рублей;
2022 год - 144 720,3 тыс. рублей;
2023 год - 101 696,9 тыс. рублей;
2024 год - 101 696,9 тыс. рублей;
2025 год - 101 696,9 тыс. рублей;
2026-2030 годы - 508 484,5 тыс. рублей

».

1.2. Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Таблицу 3 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2).
1.4. Строку 1.1 таблицы приложения 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 3).
1.5. Муниципальную программу дополнить приложением 5 к муниципальной программе (приложение 4).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2020
Приложение 1

к постановлению администрации района

от 31.08.2020 № 1552

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019

од
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026-2030 годы

	Подпрограмма 1. Содействие развитию жилищного строительства

	1.1.
	Приобретение жилых помещений для переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными, на обеспечение жильем граждан, состоящих на учете для его получения на условиях социального найма, а также формирования маневренного жилищного фонда (1, 2)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района (далее - КУМИ)
	всего, в том числе:
	809 716,4
	261 839,4
	251956,0
	29 592,1
	29 592,1
	29 592,1
	29 592,1
	29 592,1
	147 960,5

	бюджет автономного округа
	785 424,5
	253 984,2
	244397,3
	28 704,3
	28 704,3
	28 704,3
	28 704,3
	28 704,3
	143 521,5

	бюджет района
	24 291,9
	7 855,2
	7558,7
	887,8
	887,8
	887,8
	887,8
	887,8
	4 439,0

	1.2.
	Выселение граждан из жилых домов, находящихся в зоне подтопления и (или) в зоне береговой линии, подверженной абразии (3)
	КУМИ
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Содержание муниципального учреждения Управление капитального строительства Кондинского района (1)
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района (далее - МУ УКС)
	всего, в том числе:
	272 299,0
	19 652,4
	21 577,6
	22 354,5
	23 190,5
	23 190,5
	23 190,5
	23 190,5
	115 952,5

	бюджет района, в том числе:
	272 299,0
	19 652,4
	21577,6
	22 354,5
	23 190,5
	23 190,5
	23 190,5
	23 190,5
	115 952,5

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	142,8
	67,2
	75,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Проектирование и строительство инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства (1)
	КУМИ/Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, МУ УКС
	всего, в том числе:
	18 009,0
	18 009,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	13 500,0
	13 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	4 509,0
	4 509,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (2)
	КУМИ
	всего, в том числе:
	498 095,0
	178 143,2
	174073,0
	102 855,4
	43 023,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	102 643,6
	27 225,1
	27390,3
	33 132,4
	14 895,8

	бюджет автономного округа
	380 879,1
	145 573,8
	141831,1
	66 637,3
	26 836,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	14 572,3
	5 344,3
	4851,6
	3 085,7
	1 290,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.1.
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
с участием средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (2)
	КУМИ
	всего, в том числе:
	391 918,8
	71 967,0
	174073,0
	102 855,4
	43 023,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	102 643,6
	27 225,1
	27390,3
	33 132,4
	14 895,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	277 888,2
	42 582,9
	141831,1
	66 637,3
	26 836,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	11 387,0
	2 159,0
	4 851,6
	3 085,7
	1 290,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе 1

	всего, в том числе:
	1 598 119,4
	477 644,0
	447 606,6
	154 802,0
	95 806,0
	52 782,6
	52 782,6
	52 782,6
	263 913,0

	федеральный бюджет
	102 643,6
	27 225,1
	27 390,3
	33 132,4
	14 895,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 179 803,6
	413 058,0
	386 228,4
	95 341,6
	55 541,2
	28 704,3
	28 704,3
	28 704,3
	143 521,5

	бюджет района, в том числе:
	31 5672,2
	37 360,9
	33 987,9
	26 328,0
	25 369,0
	24 078,3
	24 078,3
	24 078,3
	120 391,5

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	142,8
	67,2
	75,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан

	2.1.
	«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (3)
	КУМИ
	всего, в том числе:
	102 395,5
	8 704,1
	8 274,2
	8 372,7
	8 560,5
	8 560,5
	8 560,5
	8 560,5
	42 802,5

	федеральный бюджет
	6 072,6
	409,5
	366,5
	369,1
	547,5
	547,5
	547,5
	547,5
	2 737,5

	бюджет автономного округа
	91 198,4
	7 859,4
	7 489,0
	7 585,0
	7 585,0
	7 585,0
	7 585,0
	7 585,0
	37 925,0

	бюджет района
	5 124,5
	435,2
	418,7
	418,6
	428,0
	428,0
	428,0
	428,0
	2 140,0

	2.2.
	Улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших
на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 01 января 2005 года (3)
	КУМИ
	всего, в том числе:
	91 320,3
	8 159,2
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	37 800,5

	федеральный бюджет
	91 320,3
	8 159,2
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	7 560,1
	37 800,5

	2.3.
	Обеспечение жильем детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из числа детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей (4)
	КУМИ, управление опеки и попечительства администрации Кондинского района
	всего, в том числе:
	350 581,2
	8 536,1
	18 193,9
	29 110,2
	32 749,0
	32 749,0
	32 749,0
	32 749,0
	163 745,00

	федеральный бюджет
	3 295,5
	1 495,5
	1 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	347 285,7
	7 040,6
	16 393,9
	29 110,2
	32 749,0
	32 749,0
	32 749,0
	32 749,0
	163 745,00

	Итого по подпрограмме 2

	всего, в том числе:
	54 4297,0
	25 399,4
	34 028,2
	45 043,0
	48 869,6
	48 869,6
	48 869,6
	48 869,6
	244 348,0

	федеральный бюджет
	100 688,4
	10 064,2
	9 726,6
	7 929,2
	8 107,6
	8 107,6
	8 107,6
	8 107,6
	40 538,0

	бюджет автономного округа
	438 484,1
	14 900,0
	23 882,9
	36 695,2
	40 334,0
	40 334,0
	40 334,0
	40 334,0
	201 670,0

	бюджет района
	5 124,5
	435,2
	418,7
	418,6
	428,0
	428,0
	428,0
	428,0
	2 140,0

	Подпрограмма 3. Обеспечение реализации отделом жилищной политики комитета по управлению муниципальным имуществом своих функций и полномочий

	3.1.
	Обеспечение реализации отделом жилищной политики комитета
по управлению муниципальным имуществом своих функций и полномочий (5)
	КУМИ
	всего, в том числе:
	536,4
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	223,5

	бюджет автономного округа
	536,4
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	223,5

	Итого по подпрограмме 3

	всего, в том числе:
	536,4
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	223,5

	бюджет автономного округа
	536,4
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	44,7
	223,5

	Всего по муниципальной программе

	всего, в том числе:
	2 142 952,8
	503 088,1
	481 679,5
	199 889,7
	144 720,3
	101 696,9
	101 696,9
	101 696,9
	508 484,5

	федеральный бюджет
	203 332,0
	37 289,3
	37 116,9
	41 061,6
	23 003,4
	8 107,6
	8 107,6
	8 107,6
	40 538,0

	бюджет автономного округа
	1 618 824,1
	428 002,7
	410156,0
	132 081,5
	95 919,9
	69 083,0
	69 083,0
	69 083,0
	345 415,0

	бюджет района, в том числе:
	320 796,7
	37 796,1
	34406,6
	26 746,6
	25 797,0
	24 506,3
	24 506,3
	24 506,3
	122 531,5

	бюджет поселения (исполнение полномочий переданных на уровень района)
	142,8
	67,2
	75,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Проекты, портфели проектов автономного округа (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации)
	всего, в том числе:
	498 095,0
	178 143,2
	174073,0
	102 855,4
	43 023,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	102 643,6
	27 225,1
	27390,3
	33 132,4
	14 895,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	380 879,1
	145 573,8
	141 831,1
	66 637,3
	26 836,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	14 572,3
	5 344,3
	4 851,6
	3 085,7
	1 290,7
	0,0
	0,0

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего, в том числе:
	18 009,0
	18 009,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	13 500,0
	13 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	4 509,0
	4 509,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению администрации района

от 31.08.2020 № 1552

Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе на исполнение национальных, федеральных (программ) Российской Федерации, региональных проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	№

п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2019

год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (участие в которых принимает Кондинский район)

	1.
	Реализация отдельных мероприятий портфеля проектов «Жилье и городская среда»
	Реализация отдельных мероприятий проекта «Жилье» (1)
	1.1
	Согласно паспорту проекта
	2019-2024 годы
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация отдельных мероприятий проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (2)
	1.5
	Согласно паспорту проекта
	2019-2024 годы
	всего
	498095,0
	178 143,2
	174073,0
	102 855,4
	43 023,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	102643,6
	27 225,1
	27390,3
	33 132,4
	14 895,8
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	380879,1
	145 573,8
	141831,1
	66 637,3
	26 836,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14572,3
	5 344,3
	4851,6
	3 085,7
	1 290,7
	0,0
	0,0

	Итого по портфелю проектов «Жилье и городская среда»
	всего
	498095,0
	178 143,2
	174073,0
	102 855,4
	43 023,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	102643,6
	27 225,1
	27390,3
	33 132,4
	14 895,8
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	380879,1
	145 573,8
	141831,1
	66 637,3
	26 836,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14572,3
	5 344,3
	4851,6
	3 085,7
	1 290,7
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	2019-2024 годы
	всего
	498095,0
	178 143,2
	174073,0
	102 855,4
	43 023,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	102643,6
	27 225,1
	27390,3
	33 132,4
	14 895,8
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	380879,1
	145 573,8
	141831,1
	66 637,3
	26 836,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14572,3
	5 344,3
	4851,6
	3 085,7
	1 290,7
	0,0
	0,0

Приложение 3

к постановлению администрации района

от 31.08.2020 № 1552

приобретение жилых помещений осуществляется путем заключения муниципальных контрактов в рамках Федерального закона

О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД "

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон

Федеральный закон

приложение 2 «Порядок предоставления субсидий из бюджета автономного округа бюджетам муниципальных образований автономного округа для реализации полномочий в области жилищных отношений» к государственной программе «Развитие жилищной сферы» к государственной программе утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ \«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЫ\»"

от 05 октября 2018 года № 346-п
 «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы» (далее - постановление Правительства

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ОБ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2019 – 2025 ГОДЫ"

от 01 апреля 2019 года № 104-п
 «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019- 2025 годы» (далее - постановление Правительства

ОБ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА 2019 – 2025 ГОДЫ"

от 01 апреля                     2019 года № 104-п
);

постановление администрации Кондинского района                     от 13 июня 2019 года № 1145;

приложение 2 «Порядок предоставления жилых помещений для переселения граждан из жилых домов, признанных аварийными» к муниципальной программе;

приложение 4 «Порядок предоставления жилых помещений для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания» к муниципальной программе; приложение 5 «Порядок приобретения жилых помещений в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем»

Приложение 4

к постановлению администрации района

от 31.08.2020 № 1552

Приложение 5
к муниципальной программе

Порядок

приобретения жилых помещений в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем

(далее - Порядок)

1. Данный Порядок устанавливает правила приобретения жилых помещений в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем.
2. Приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем, осуществляется путем заключения муниципальных контрактов в соответствии с  Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. При осуществлении закупок жилых помещений, которые будут созданы в будущем муниципальный заказчик использует формы документов, утвержденные приказом Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Департамента государственного заказа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                        от 19 июня 2020 года № 185-П/56 «Об утверждении рекомендуемых форм документов для осуществления закупок на поставку жилых помещений, которые будут созданы в будущем».
4. При приобретении жилых помещений в многоквартирных домах, в которых жилые помещения будут созданы в будущем, оплата по муниципальным контрактам, заключенным в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, производится                 в 2 этапа:

этап 1 - аванс в размере 80 процентов от цены контракта, производится на основании заключения управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района, предоставленного застройщиком, подтверждающего не менее 70 процентной готовности многоквартирного жилого дома, в состав которого входит квартира;

этап 2 - окончательный расчет в размере 20 процентов от цены контракта, производится на основании подписанного сторонами акта приема-передачи жилого помещения, выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, подтверждающей государственную регистрацию права собственности поставщика.